sebagai staf ahli Menteri P & K. Selain itu pada tahun 1972 M saat

diadakannya musyawarah ahli Hisab dan Rukyat seluruh Indonesia di mana

disepakati dibentuknya Badan Hisab dan Rukyat, ia dipilih dan dilantik

sebagai ketua.13

Ia meninggal dunia pada hari Selasa tepatnya pada tanggal 11

Dzulhijjah 1397 H atau 22 November 1977 M di Jakarta. Makamnya

berdekatan dengan makam T.M. Hasbi ash-Shiddieqy. Tidak sampai disitu

saja, perjuangan Saadoe’ddin Djambek selanjutnya diteruskan oleh murid-

muridnya. Salah satu murid Saadoe’ddin Djambek yang juga menjadi tokoh

falak adalah Abdur Rochim dan Wahyu Widiyana.14